
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 18 (524) Суббота 22 июня 2024 г.

Окончание на 2-й стр.

Форма извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ

Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ ______________________

1. В период с 7 июня 2024 г. по 31 декабря 2024 г. в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории: Карачаевского 
городского округа (номера кадастрового квартала: 09:10:0050103, 09:10:0050104, 09:10:0050105, 09:10:0050106, 09:10:0050107, 09:10:0070105, 
09:10:0070106, 09:10:0070107, 09:10:0070108, 09:10:0070109, 09:10:0070110, 09:10:0070111, 09:10:0070112) 

Учкекенского сельского поселения (номера кадастрового квартала: 09:08:0180101, 09:08:0180102, 09:08:0180103, 09:08:0180104), 
Адыге-Хабльского сельского поселения (номера кадастрового квартала: 09:01:0090001, 09:01:0090002, 09:01:0090003) (указываются 

сведения о территории, в границах которой будут выполняться комплексные кадастровые работы)
будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с государственным контрактом от 07.06.2024 № 0179200001924000218 

(указываются наименование, дата, номер документа, на основании которого выполняются комплексные кадастровые работы), заключенным 
со стороны заказчика: Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики почтовый адрес: Карачаево-
Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. Кавказская, 19, адрес электронной почты: minim@kchr.ru, номер контактного телефона: 7-8782-281736.

со стороны исполнителя: полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование юридического лица: ООО «Земля и право» (если 
документ, на основании которого выполняются комплексные кадастровые работы, заключен с юридическим лицом) фамилия, имя, отчество 
(при наличии) кадастрового инженера: Койчев Али Сагитович;

наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является кадастровый инженер ООО «Земля и 
право»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: НП002638;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 20.12.2017;
почтовый адрес: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. Октябрьская, д. 301А, ком. 404.
адрес электронной почты: zemlya_pravo@mail.ru;
номер контактного телефона: (8782) 20-34-48.
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 

2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 
статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений 
о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых 
работ кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких 
объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на указанные 
объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства 
в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ (опубликовано  
21 июня 2024 года) вправе предоставить кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале выполнения комплексных 
кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье 
право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и обременение 
объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений 
о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 06.07.2022 № 153 
«О межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей 

в Карачаево-Черкесской Республике»

В целях приведения в соответствие со статьей 12.5. Федерального закона от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в приложение 2 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 06.07.2022 № 153 «О межведомственной комиссии по 

вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции Указа Главы Карачаево-Черкесской 
Республики от 27.02.2023 № 23) следующее изменение: 

приложение 2 к Указу изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.
г. Черкесск

Дом Правительства
13 июня 2024 года

№ 106
Приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 13.06.2024 № 106

«Приложение 2 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 06.07.2022 № 153

Состав
межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей 

в Карачаево-Черкесской Республике 

Кравченко Инна Владимировна - Министр образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, председатель Комиссии
Атаева Лейла Муратовна - заместитель Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, заместитель председателя 

Комиссии
Коджакова Изета Юсуфовна - консультант отдела воспитательной работы, дополнительного образования, детского отдыха и защиты прав 

детей Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
Агирбов Зураб Замирович - Министр культуры Карачаево-Черкесской Республики
Агиров Мурат Индрисович - заместитель Министра физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики
Алакаева Мария Юрьевна - Уполномоченный по правам ребенка в Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)
Банова Ирина Мухаметгериевна - начальник отдела образования Адыге-Хабльского муниципального района (по согласованию)
Батчаев Алий Хасанович - начальник управления образования Усть-Джегутинского муниципального района (по согласованию)
Батчаев Хусей Хызырович - главный врач федерального бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр гигиены и эпидемиологии в 

Карачаево-Черкесской Республике» (по согласованию)
Бескакотов Сергей Васильевич - руководитель Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)
Ганшин Алексей Васильевич - председатель Комитета по науке, образованию, культуре, спорту, делам молодежи и туризму Народного 

Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию)
Гербекова Гокка Магомедовна - начальник отдела воспитательной работы, дополнительного образования, детского отдыха и защиты прав 

детей Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
Гурин Александр Васильевич - ректор республиканское государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Карачаево-Черкесский республиканский институт повышения квалификации работников образования»
Деккушева Альбина Анзоровна - начальник отдела бухгалтерского учета, контроля и планирования Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики
Иващенко Александр Николаевич - начальник управления образования Урупского муниципального района (по согласованию)
Калмыкова Сусана Алиевна - начальник управления образования мэрии муниципального образования г. Черкесска (по согласованию)
Казаноков Арсен Мухаддинович - заместитель Министра туризма и курортов Карачаево-Черкесской Республики
Кипкеева Тамара Усмановна - заместитель Министра здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики, начальник отдела охраны 

материнства и детства
Колесникова Зарема Салавутдиновна - инспектор отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений 

по делам несовершеннолетних Министерства внутренних дел по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)
Куданетов Ислам Муратович - главный специалист отдела организации надзорных и профилактических мероприятий управления 

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)

Лосева Вера Георгиевна - начальник отдела образования Зеленчукского муниципального района (по согласованию)
Ляшова Елена Владимировна - председатель Общественной палаты Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию)
Мурзабекова Айсе Юсуповна - главный специалист Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)
Муртазова Земфира Магомедовна - начальник управления образования Абазинского муниципального района (по согласованию)
Напшев Азамат Мухамедович - инспектор группы организации охраны объектов федерального государственного казенного учреждения 

«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике» (по 
согласованию)

Санглибаева Нелли Османовна - начальник отдела образования Ногайского муниципального района (по согласованию)
Сидакова Жанна Аликовна - начальник отдела образования Хабезского муниципального района (по согласованию)
Скорик Владислав Валерьевич - начальник центра Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Карачаево-
Черкесской Республике (по согласованию)

Степанов Валерий Савельевич - руководитель Аппарата антитерро-ристической комиссии в Карачаево-Черкесской Республике
Тебуева Рания Руслановна - государственный инспектор по правовым вопросам Государственной инспекции труда в Карачаево-Черкесской 

Республике (по согласованию)
Хапаев Башир Алимджашарович - руководитель территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по 

Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)
Хатуева Зурида Юсуфовна - начальник Управления образования, физической культуры, спорта и молодежной политики Карачаевского 

муниципального района (по согласованию)
Чагарова Луиза Руслановна - начальник Управления образования Прикубанского муниципального района (по согласованию)
Чомаева Софья Ахметовна - начальник отдела образования Малокарачаевского муниципального района (по согласованию)
Чуков Расул Нурбиевич - заместитель Министра по делам молодежи Карачаево-Черкесской Республики
Шаева Мадина Айсовна - первый заместитель Министра труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики
Эдиева Эльвира Хусеевна - начальник Управления образования г. Карачаевска (по согласованию)»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики   от 22.10.2013 № 245 «Об Инвестиционном совете 
Карачаево-Черкесской Республики»

В целях осуществления деятельности, направленной на раскрытие экономического потенциала, повышение инвестиционной 
привлекательности Карачаево-Черкесской Республики,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
Внести в приложение 1 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 22.10.2013 № 245 «Об Инвестиционном совете Карачаево-

Черкесской Республики» (в редакции указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 20.06.2014 № 124, от 11.04.2016 № 58, от 19.08.2016 
№ 129, от 15.11.2016 № 229, от 03.11.2017 № 218, от 24.01.2018 № 7, от 30.07.2018 № 126, от 20.05.2019 № 93, от 01.10.2019 № 175, от 
24.12.2019 № 240, от 07.09.2020 № 228, от 15.02.2021 № 22, от 26.07.2021 № 136, от 13.07.2022 № 162, от 29.08.2022 № 190, от 18.10.2022 
№ 214, от 30.06.2023 № 168) следующие изменения:

 Ввести в состав Инвестиционного совета Карачаево-Черкесской Республики:
Цемаховича Андрея Анатольевича - первого заместителя генерального директора АО «КАВКАЗ.РФ» (по согласованию);
1.2. Слова «генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Key Продактс Ритейл Групп» заменить словами 

«председатель Карачаево-Черкесского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.
г. Черкесск

Дом Правительства
13 июня 2024 года

№ 105
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2024   г. Черкесск   № 119

Об оплате труда работников республиканского государственного казенного учреждения
«Кадровый центр Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 
23.01.2009 № 11 «О введении новых систем оплаты труда работников республиканских бюджетных учреждений и органов государственной 
власти Карачаево-Черкесской Республики, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по 
оплате труда работников республиканских государственных учреждений» Правительство Карачаево-Черкесской Республики 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Утвердить Положение об отраслевой системе оплаты труда работников республиканского государственного казенного учреждения 

«Кадровый центр Карачаево-Черкесской Республики» согласно приложению.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики, курирующего социальные вопросы.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

момента создания республиканского государственного казенного учреждения «Кадровый центр Карачаево-Черкесской Республики».

Председатель Правительства Карачаево-Черкесской Республики М. О. АРГУНОВ

Приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.06.2024 № 119

Положение
об отраслевой системе оплаты труда работников республиканского государственного казенного учреждения

«Кадровый центр Карачаево-Черкесской Республики»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об отраслевой системе оплаты труда работников республиканского государственного казенного учреждения 
«Кадровый центр Карачаево-Черкесской Республики» (далее - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2009 № 11 «О введении новых систем оплаты труда 
работников республиканских бюджетных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной 
сетки по оплате труда работников республиканских государственных учреждений» (далее - постановление Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 23.01.2009 № 11), приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16.03.2023  № 156 
«Об утверждении Стандарта организации деятельности органов службы занятости населения в субъектах Российской Федерации».

1.2. Положение устанавливает систему оплаты труда работников республиканского государственного казенного учреждения «Кадровый 
центр Карачаево-Черкесской Республики» (далее - Кадровый центр КЧР) подведомственного Управлению государственной службы занятости 
населения Карачаево-Черкесской Республики.

В структуру Кадрового центра КЧР входят:
управляющий центр занятости населения;
территориальные центры занятости населения первого и второго уровней в зависимости от численности населения в трудоспособном 

возрасте в муниципальных образованиях Карачаево-Черкесской Республики (далее - территориальные центры занятости населения).
1.3. Система оплаты труда работников Кадрового центра КЧР, включает в себя размеры окладов (должностных окладов), выплаты 

компенсационного и стимулирующего характера, устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными 
актами в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, содержащими нормы 
трудового права, законами и иными нормативными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики, а так же настоящим Положением.

1.4. Система оплаты труда работников Кадрового центра КЧР устанавливается с учетом:
единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих или профессиональных стандартов;
государственных гарантий по оплате труда;
положения по определению окладов (должностных окладов) и установлению размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) 

работникам;
перечня видов выплат компенсационного характера в казенных учреждениях Карачаево-Черкесской Республики, утвержденного 

постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2009 № 11;
перечня видов выплат стимулирующего характера в казенных учреждениях Карачаево-Черкесской Республики, утвержденного 

постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2009 № 11;
рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений;
мнения Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений;
мнения представительного органа работников;
настоящего Положения.
1. 5. Положение предусматривает единые принципы формирования  системы оплаты труда работников Кадрового центра КЧР, включающие 

в себя:
размеры окладов (должностных окладов) работников по профессиональным квалификационным группам;
порядок и условия оплаты труда работников;
выплат компенсационного и стимулирующего характера и критерии их установления;
условия оплаты труда директора Кадрового центра КЧР (далее - руководитель Кадрового центра КЧР), его заместителей, главного 

бухгалтера;
другие вопросы оплаты труда.
1.6. Настоящее Положение регулирует порядок оплаты труда работников Кадрового центра КЧР за счет средств республиканского бюджета 

Карачаево-Черкесской Республики.
1.7. Заработная плата работников Кадрового центра КЧР (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в 

соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), 
выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников республиканских государственных учреждений, при условии 
сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

1.8. Месячная заработная плата работников должна быть не менее установленного законодательством минимального размера оплаты 
труда.

1.9. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего дня или неполной рабочей недели, 
производится пропорционально отработанному времени либо в зависимости от выполненного объема работ. Определение размеров 
заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится по каждой из 
должностей.

1.10. Заработная плата работника предельными размерами не ограничивается.

2. Порядок и условия оплаты труда

2.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню 
квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности на основе отнесения занимаемых 
ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства здравоохранения 
и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих», от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих», в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

2.2. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) по общеотраслевым профессиям рабочих и служащих 
установлены Положением по определению окладов (должностных окладов) и установлению размеров базовых окладов (базовых должностных 
окладов) работников органов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики и республиканских государственных организаций 
по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих, утвержденным постановлением Правительства Карачаево-Черкесской 
Республики от 11.08.2010 № 256.

3. Условия оплаты труда руководителя Кадрового центра КЧР, его заместителей и главного бухгалтера

3.1. Заработная плата руководителя Кадрового центра КЧР, его заместителей, главного бухгалтера, состоит из должностного оклада, 
выплат компенсационного и стимулирующего характера.

3.2. Должностной оклад руководителя Кадрового центра КЧР, выплаты компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются 
в трудовом договоре.

Размеры должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера руководителя Кадрового центра КЧР 
устанавливаются Управлением государственной службы занятости населения Карачаево-Черкесской Республики.

3.3. С учетом условий труда руководителю Кадрового центра КЧР, его заместителям, главному бухгалтеру устанавливаются выплаты 
компенсационного характера, предусмотренные разделом 4 настоящего Положения.

3.4. Руководителю Кадрового центра КЧР, его заместителям, главному бухгалтеру, устанавливаются стимулирующие выплаты, 
предусмотренные разделом 5 настоящего Положения.

3.5. Премирование руководителя Кадрового центра КЧР осуществляется Управлением государственной службы занятости населения 
Карачаево-Черкесской Республики, в ведомственной подчиненности которого находится Кадровый центр КЧР, с учетом результатов 
деятельности учреждения в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями эффективности работы учреждения за счет 
утвержденных ассигнований, согласно приложению 2 к настоящему Положению.

3.6. Должностной оклад заместителей руководителей, главного бухгалтера Кадрового центра КЧР устанавливаются на 10-30 процентов 
ниже должностного оклада руководителя этого учреждения.

3.7. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя Кадрового центра КЧР, его заместителей и 
главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя Кадрового 
центра КЧР, его заместителей и главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 3.

Среднемесячная заработная плата руководителя Кадрового центра КЧР, его заместителей и главного бухгалтера и среднемесячная 
заработная плата работников Кадрового центра КЧР (без учета руководителя Кадрового центра КЧР, его заместителей и главного бухгалтера) 
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя Кадрового центра КЧР, заместителей руководителя и главного бухгалтера 
и среднемесячной заработной платы работников Кадрового центра КЧР (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного 
бухгалтера) определяется путем деления среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, заместителя руководителя, 
главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников учреждения (без учета руководителя, заместителей руководителя и 
главного бухгалтера). Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением 
об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

4. Порядок и условия установления выплат компенсационного характера

4.1.В соответствии с Перечнем видов выплат компенсационного характера, утвержденным постановлением Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 23.01.2009 № 11, в Кадровом центре КЧР устанавливается выплата за работу в условиях, отклоняющихся от 
нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), работу в ночное время и при выполнении 
работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).

4.2. Выплаты компенсационного характера начисляются на оклад (должностных окладов) и выплачиваются как по основной должности, так 
и по должности, занимаемой по совместительству, в порядке и на условиях, предусмотренных для этих должностей.

4.3. Доплата за совмещение профессий (должностей) устанавливается работнику при совмещении им профессий (должностей). Размер 
доплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) 
объема дополнительной работы.

4.4. Доплата за расширение зон обслуживания устанавливается работнику при расширении зон обслуживания. Размер доплаты и срок, на 
который она устанавливается, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной 
работы.

4.5. Доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от 
работы, определенной трудовым договором, устанавливается работнику в случае увеличения установленного ему объема работы или 
возложения на него обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором. 
Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и 
(или) объема дополнительной работы.

4.6. Доплата за работу в ночное время производится работникам за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 
часов вечера до 6 часов утра.

территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования 
местоположения границ земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать 
выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 
кадастровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:
№ 
п/п

Место выполнения 
комплексных кадастровых работ

Время выполнения 
комплексных кадастровых работ

На территории Карачаевского городского округа (в границах када-
стровых кварталов: 09:10:0050103, 09:10:0050104, 09:10:0050105, 
09:10:0050106, 09:10:0050107, 09:10:0070105, 09:10:0070106, 
09:10:0070107, 09:10:0070108, 09:10:0070109, 09:10:0070110, 
09:10:0070111, 09:10:0070112).

с 30.09.2024 по 01.11.2024

На территории Учкекенского сельского поселения 
(в границах кадастровых кварталов: 09:08:0180101, 09:08:0180102, 
09:08:0180103, 09:08:0180104).

с 30.09.2024 по 01.11.2024

На территории Адыге-Хабльского сельского поселения 
(в границах кадастровых кварталов: 09:01:0090001, 09:01:0090002, 
09:01:0090003).

с 30.09.2024 по 01.11.2024



2 Суббота 22 июня 2024 года

Все опубликованные за-
коны, указы Главы КЧР, по-
становления, другие законо-
дательно-нормативные акты 
размещены на сайте Феде-
рального Регистра норматив-
но-правовых актов КЧР.

Учредители — 
Народное

Собрание КЧР, 
Правительство

КЧР.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
369000, г. Черкесск, пл. Кирова, 23,

Дом печати, 2-й этаж.
E-mail: DR-09@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
техсекретарь — 26-36-01, рекламы и объявле-

ний — 26-36-34, бухгалтерия — 26-52-38.

Газета отпечатана в ООО Издательство Южный регион, 357600, Став-
ропольский край, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5-а.

ИНН 2626030157. Способ печати офсет — 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №   Тираж 200

Газета подписана в печать: по графику — 17-00, факт — 17-00.

Директор — главный редактор
Е. В. КРАТОВ.

Окончание. Начало на 1-й стр.
Расчет выплаты за час работы в ночное время определяется путем деления оклада (должностного оклада) работника на среднемесячное 

количество рабочих часов в соответствующем календарном году в зависимости от продолжительности рабочей недели, установленной 
работнику.

Доплата за каждый час работы в ночное время устанавливается в размере 35 процентов от часовой ставки.
4.7. Выплата за работу в выходные и праздничные нерабочие дни производится в размере: одинарной дневной или часовой ставки (части 

оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или праздничный 
нерабочий день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени; двойной дневной или часовой ставки (части оклада за день 
или за час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.

5. Порядок и условия стимулирования работников учреждения

5.1. В соответствии с Перечнем видов выплат стимулирующего характера, утвержденным постановлением Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 23.01.2009 № 11, в Кадровом центре КЧР по решению работодателя могут устанавливаться следующие виды 
выплат стимулирующего характера:

выплаты за стаж непрерывной работы (выслугу лет);
выплаты за квалификацию, необходимую для осуществления соответствующей профессиональной деятельности (профессиональных 

квалификационных групп);
выплаты за интенсивность работы;
выплаты за качество и высокие результаты работы; 
премиальные выплаты по итогам работы.
5.2. Виды выплат должны отвечать уставным задачам Кадрового центра КЧР.
5.3. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, 

локальными нормативными актами в соответствии с настоящим Положением в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
5.4. Выплаты стимулирующего характера производятся по решению руководителя учреждения в пределах бюджетных ассигнований на 

оплату труда работников учреждения.
 5.5. Выплаты стимулирующего характера производятся за отработанное время.
Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, выплата производится 

пропорционально отработанному времени.
5.6. Выплата за качество и высокие результаты работы устанавливается работникам Кадрового центра КЧР за:
повышенную сложность и ответственность выполняемой работы;
высокое профессиональное мастерство;
применение передовых приемов и методов труда; 
особый режим работы (связанный с обеспечением безаварийной, безотказной и бесперебойной работы инженерных и хозяйственно-

эксплуатационных систем жизнеобеспечения учреждения);
компетентность работника в принятии решений;
соблюдение регламентов предоставления государственных услуг; 
непосредственное участие в реализации национальных проектов, федеральных и региональных программ.
Водителям транспортных средств центра занятости населения выплачивается надбавка за безаварийность в размере 40 процентов 

должностного оклада.
5.7. Выплата за интенсивность работ устанавливается работникам Кадрового центра КЧР и выплачивается ежемесячно. 
Работникам управляющего центра занятости населения в следующих размерах:
руководителю 70 процентов должностного оклада;
заместителю руководителя 60 процентов должностного оклада;
главному бухгалтеру 50 процентов должностного оклада;
начальнику отдела 45 процентов должностного оклада;
заместителю главного бухгалтера, главному  специалисту и  ведущему специалисту 30 процентов должностного оклада. 
Работникам территориальных центров занятости населения в следующих размерах:
заведующему  50 процентов должностного оклада; 
заместителю заведующего и начальнику отдела 45 процентов должностного оклада;
ведущему инспектору и старшему инспектору 30 процентов должностного оклада.
Критериями для установления конкретного размера надбавки являются:
выполнение непредвиденных и срочных работ;
качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение сложных и 

неотложных поручений, а также работ требующих повышенного внимания);
личный профессиональный вклад в обеспечение эффективности деятельности центра занятости населения.
5.8. Выплаты за стаж непрерывной работы (выслугу лет) производятся в процентах от оклада.
Работникам, занимающим по совместительству штатные должности, выплата за стаж непрерывной работы производится в порядке и на 

условиях, предусмотренных для этих должностей.
Работникам учреждения устанавливается ежемесячная надбавка за стаж работы (выслугу лет) в следующих размерах:
при стаже работы от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада; 
при стаже работы от 5 лет до 10 лет - 15 процентов должностного оклада; 
при стаже работы от 10 лет - 20 процентов должностного оклада.
В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, включаются:
периоды работы в службе занятости населения;
периоды работы в органах государственной власти и органах местного самоуправления.
Документом для определения стажа работы, влияющего на размер надбавки, является трудовая книжка. Для определения размера 

надбавки время работы в службе занятости населения, органах государственной власти и органах местного самоуправления суммируется 
независимо от длительности перерывов в работе.

5.9. Выплата за квалификацию, необходимую для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, устанавливается 
водителям транспортных средств.

Надбавка за классность устанавливается в следующих размерах: 
за 1 класс - 25 процентов должностного оклада;
за 2 класс - 10 процентов должностного оклада.
5.10. Премиальные выплаты по итогам работы могут производиться за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год с целью поощрения 

работников по итогам работы за установленный период. 
5.11. Работникам Кадрового центра КЧР устанавливается единовременная премия.
Единовременная премия может быть установлена за успешное выполнение особо важных, сложных и ответственных поручений, 

специальных заданий, в связи с установленными государственными и профессиональными праздниками, а также в связи с награждением 
правительственными и ведомственными знаками отличия.

Конкретный размер премии может определяться как в процентах к окладу, так и в абсолютном размере. Максимальным размером премия 
не ограничена.

Премия устанавливается работнику с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его работы:
организация и проведение мероприятий, направленных на повышение качества предоставления государственных услуг, на повышение 

авторитета и имиджа учреждения;
соответствие результатов труда заранее поставленным на определенный период целям, задачам;
инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;
за разработку, внедрение и применение в работе передовых методов труда;
настойчивость и инициатива в достижении поставленных задач, целей, умение достигать результата с наименьшими затратами 

материальных и денежных средств; 
способность принятия управленческих решений в критических ситуациях;
успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;
инициатива, творчество и применение в работе соответственных форм и методов организации труда;
качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;
выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса или уставной деятельности учреждения;
качественная подготовка и своевременная сдача отчетности; 
участие работника в выполнении важных работ, мероприятий;
иные критерии.
Время нахождения работника в ежегодном оплачиваемом отпуске включается в расчетный период для начисления премии.

6. Другие вопросы оплаты труда

6.1. В случае задержки выплаты работникам заработной платы и других нарушений оплаты труда руководитель учреждения несет 
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Материальная помощь может быть оказана работникам при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в календарном 
году в размере до одного должностного оклада.

Материальная помощь выплачивается из экономии средств фонда оплаты труда учреждения.
Решение об оказании материальной помощи принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работника.
6.3. За счет и в пределах экономии средств фонда оплаты труда работникам может выплачиваться материальная помощь:
в связи со смертью близких родственников работника (родители, дети, муж/жена) - на основании свидетельства о смерти, копия которого 

прилагается к заявлению, в размере одного должностного оклада;
в связи с заключением брака работником, рождением у него ребенка - на основании свидетельства о заключении брака, свидетельства о 

рождении, копия которого прилагается к заявлению, в размере одного должностного оклада.

Приложение 1 к Положению

Размеры
окладов (должностных окладов) работников республиканского  государственного казенного учреждения

«Кадровый центр Карачаево-Черкесской Республики»
Размеры должностных окладов работников управляющего центра занятости

1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным уровням Должностной оклад 
(рублей)

4 квалификационный уровень Ведущий специалист 22005,00
5 квалификационный уровень Заместитель главного бухгалтера

Главный специалист
25128,00
23805,00

1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

 Квалификационные уровни  Должности, отнесенные   к квалификационным уровням Должностной оклад 
(рублей)

 1 квалификационный уровень  Начальник отдела 26450,00

 2 квалификационный  уровень  Заместитель директора
 Главный бухгалтер 

27630,00

 3 квалификационный  уровень  Директор 30700,00

2. Размеры должностных окладов работников территориального центразанятости первого уровня
2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным уровням Должностной 
оклад (рублей)

2 квалификационный уровень Старший инспектор 20136,00

4 квалификационный уровень Ведущий инспектор 21196,00

2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным уровням Должностной
оклад (рублей)

 1 квалификационный уровень  Начальник отдела 22311,00

 2 квалификационный уровень  Заместитель заведующего территориального центра занятости первого уровня 23486,00

 3 квалификационный уровень  Заведующий территориального центра занятости первого уровня 26095,00

3. Размеры должностных окладов работников территориального центра занятости второго уровня
3.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным уровням Должностной оклад 
(рублей)

2 квалификационный уровень Старший инспектор 20136,00

4 квалификационный уровень Ведущий инспектор 21196,00

 3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

 Квалификационные  уровни  Должности, отнесенные к квалификационным уровням Должностной оклад 
(рублей)

 3 квалификационный     уровень  Заведующий территориального центра занятости второго уровня 26095,00

Приложение 2 к Положению

Целевые показатели  эффективности и качества работы республиканского государственного казенного учреждения 
«Кадровый центр Карачаево-Черкесской Республики» (далее - Центр) и критерии оценки эффективности деятельности 

его руководителя по результатам работы за квартал

№
п/п

Целевые показатели эффективности 
деятельности Учреждения

Порядок определения 
значения показателя

Критерии оценки эффективности 
деятельности руководителя 

учреждения в баллах
1 2 3 4
1. Удельный вес трудоустроенных 

граждан в общей численности граждан, 
обратившихся за содействием в поиске 
подходящей работы в Центр

Отношение численности 
трудоустроенных граждан к 
общей численности граждан, 
обратившихся за содействием 
в поиске подходящей работы 
в Центр

34 балла - при значении показателя:  
 20% - более 20% на конец 1 квартала 
 60% -более 60% на конец 2 квартала 
 80% - более 80% на конец 3 квартала 
100 % - более 100% на конец 4 квартала 

 0 баллов - при значении показателя: 
 менее 20% на конец 1 квартала 
 менее 60% на конец 2 квартала 
 менее 80% на конец 3 квартала 
 менее 100% на конец 4 квартала

2. Удельный вес безработных граждан, 
приступивших к профессиональному 
обучению и дополнительному 
профессиональному образованию, 
в общей численности безработных 
граждан, зарегистрированных в Центре

Отношение численности 
безработных граждан, 
приступивших к 
профессиональному 
обучению и дополнительному 
профессиональному 
образованию, к общей 
численности безработных 
граждан, зарегистрированных 
в Центре

20 баллов - при значении показателя более 12%; 
 10 баллов - при значении показателя от 10 до 
12%; 
 5 балла - при значении показателя от 7 до 10%; 
 0 баллов - при значении показателя менее 7%

3. Работа с органами местного 
самоуправления (участие в работе 
координационного комитета содействия 
занятости населения, комиссии по 
регулированию социально-трудовых 
отношений, общественных комиссий и 
др. по содействию занятости населения)

Показатель характеризуется 
участием Центра в 
мероприятиях

10 баллов - при участии в одном и более меро-
приятиях в течение квартала 
 0 баллов - при не участии в мероприятиях в 
течение квартала

4. Выполнение Центром контрольных 
показателей по реализации мероприятий 
по содействию занятости населения:

Показатель характеризуется 
степенью достижения годового 
планового значения по 
мероприятию

4.1 организация проведения оплачиваемых 
общественных работ

4.2 организация временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы

6 баллов - при выполнении контрольных показате-
лей на: 
 20% - на конец 1 квартала; 
 60% - на конец 2 квартала; 
 80% - на конец 3 квартала; 
 100% - на конец 4 квартала; 
 0 баллов - при недостижении контрольных пока-
зателей

4.3 организация временного трудоустройства 
безработных граждан возрасте от 
18 до 25 лет из числа выпускников 
учреждений начального и среднего 
профессионального образования, 
ищущих работу впервые

6 баллов - при выполнении контрольных показате-
лей на: 
 20% - на конец 1 квартала; 
 60% - на конец 2 квартала; 
 80% - на конец 3 квартала; 
 100% - на конец 4 квартала; 

 0 баллов - при недостижении контрольных пока-
зателей

4.4 организация профессиональной 
ориентации граждан

6 баллов - при выполнении контрольных показате-
лей на: 
 20% - на конец 1 квартала; 
 60% - на конец 2 квартала; 
 80% - на конец 3 квартала; 
 100% - на конец 4 квартала;
 
 0 баллов - при недостижении контрольных 
показателей

4.5 профессиональное обучение и 
дополнительное профессиональное 
образование безработных граждан

6 баллов - при выполнении контрольных показате-
лей на: 
 20% - на конец 1 квартала; 
 60% - на конец 2 квартала; 
 80% - на конец 3 квартала; 
 100% - на конец 4 квартала; 
 
 0 баллов - при недостижении контрольных пока-
зателей

4.6 профессиональное обучение и 
дополнительное профессиональное 
образование женщин в период отпуска 
по уходу за ребенком до достижения им 
возраста трех лет

6 баллов - при выполнении контрольных показате-
лей на: 
 20% - на конец 1 квартала; 
 60% - на конец 2 квартала; 
 80% - на конец 3 квартала; 
 
 100% - на конец 4 квартала; 
 
 0 баллов - при недостижении контрольных 
показателей

5. Соблюдение сроков и порядка 
представления бюджетной отчетности, 
статистической и иной отчетности

0 баллов - при соблюдении сроков и порядка 
представления отчетности; 
 
 минус 2 балла - при нарушении сроков представ-
ления отчетности; 
 
 минус 2 балла - при наличии ошибок в представ-
ленной отчетности; 
 
 минус 2 балла - при отсутствии одного или более 
документов в составе отчетности

Примечание:
80 - 100 - высокий уровень эффективности и качества работы Центра и деятельности его руководителя;
60 - 79 - хороший уровень эффективности и качества работы Центра и деятельности его руководителя;
40 - 59 - удовлетворительный уровень эффективности и качества работы Центра и деятельности его руководителя;
менее 40 - низкий уровень эффективности и качества работы Центра и деятельности его руководителя.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2024    г. Черкесск      № 121

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 30.06.2023 № 165 
«Об утверждении региональной программы «Повышение рождаемости в Карачаево-Черкесской Республике» 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Карачаево-Черкесской 
Республики Правительство Карачаево-Черкесской Республики 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 30.06.2023 № 165 «Об утверждении 

региональной программы «Повышение рождаемости в Карачаево-Черкесской Республике» следующие изменения: 
1. В разделе «Региональные меры социальной поддержки, направленные на повышение рождаемости»: 
1.1. В абзаце шестом цифры «35000,0» заменить цифрами «50000,0». 
1.2. В абзаце седьмом слова «(320 рублей)», «(557 рублей)» исключить. 
1.3. В абзаце восьмом слова «(241 рублей)» исключить. 
1.4. В абзаце восемнадцатом цифры «30%» заменить цифрами «50%». 
2. В абзаце десятом раздела «Основные результаты оценки демографического потенциала региона» цифры «30%» заменить 

цифрами «50%». 
3. В столбце 7 строки 1 приложения 1 к региональной программе цифры «5090» заменить цифрами «4427». 
4. В приложении 2 к региональной программе: 
4.1. В строке 3.2 цифры «105500,00» заменить цифрами «150000,00». 
4.2. В строке 3.5 слова «в размере 557 рублей», «в размере 320 рублей», «в размере 241 рубля» исключить. 
4.3. В строке 3.6 цифры «35000» заменить цифрами «50000». 
4.4. В строке 3.16 слова «Компенсация в размере 30% стоимости годового обучения детей из многодетных семей, обучающихся на 

платной основе по образовательным программам» заменить словами «Компенсация в размере 50% стоимости годового обучения детей 
из многодетных семей, обучающихся на платной основе по образовательным программам среднего профессионального образования 
по очной форме». 

4.5. Дополнить строкой 3.17 следующего содержания: 

«3.17. Предоставление единовременной денежной 
выплаты - регионального материнского 
капитала в размере 150000 рублей семьям 
военнослужащих, в случае рождения 
(усыновления) ребен-ка военнослужащего 
в период выполнения военнослужащим 
задач специальной военной операции, в 
соответствии с Указом Главы Карачаево-
Черкесской Республики от 27.10.2022 
№ 222 «О дополнительных социальных 
гарантиях отдельным категориям граж-
дан на территории Карачаево-Черкесской 
Республики»

Установление 
меры социальной 
поддержки семьям 
военнослужащих

С 27 октября 
2022 года

Министерство 
труда и 
социального 
развития 
Карачаево-
Черкесской 
Республики

Республиканский 
бюджет 
Карачаево-
Черкесской 
Республики»

Председатель Правительства Карачаево-Черкесской Республик М. О. АРГУНОВ.


